
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2068

DETERMINA
N. 1796 DEL 26/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Morbin Novella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
OPERE  STRADALI  -  INTERVENTI  DI  “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  RETE  STRADALE 
COMUNALE – ANNO 2022  - STRADE DI QUARTIERE AREA EST” CUP B37H22005800004. PERIZIA 
SUPPLETIVA  E  DI  MODIFICA  DEL  CONTRATTO  CON  SOAVE  EDILSTRADE  S.R.L.  AI  SENSI 
DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   CIG 9733377CC9



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2068

DETERMINA N. 1796 DEL 26/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI - INTERVENTI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE 
STRADALE COMUNALE – ANNO 2022  - STRADE DI QUARTIERE AREA EST” CUP 
B37H22005800004. PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON SOAVE
EDILSTRADE S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   CIG 
9733377CC9

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

• Il  programma triennale dei lavori  pubblici  2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati 
unitamente al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
90 del 16/12/2021 e successive variazioni  prevedono tra l’altro, interventi di Manutenzione 
straordinaria di strade;

• con deliberazione di Giunta comunale n.256 del 30/11/2022 è stato approvato il progetto 
definitivo  dei  lavori  di  “manutenzione  straordinaria  rete  stradale  comunale  -anno 2022- 
strade di quartiere area est", dell’importo complessivo di € 190.000,00 (I.V.A. compresa ), 
CUP  B37H22005800004,  finanziato  a  mezzo  diverso  utilizzo  del  mutuo  di  posizione 
6061076/00;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 22/03/2023 è stato approvato il progetto 
definitivo  -  esecutivo  relativo  a  “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  RETE 
STRADALE COMUNALE – ANNO 2022  - STRADE DI QUARTIERE AREA EST” per 
l’importo di € 103.614,28 (I.V.A. compresa); il quadro economico del progetto approvato 
risultava il seguente:

• con determinazione dirigenziale n. 1060 del 28/04/2023 sono stati affidati, dall'art. 1 comma 
2  lettera  a)  della  L.  120/2020  e  smi,  i  lavori  relativi  alla MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  RETE  STRADALE  COMUNALE  –  ANNO 2022   -  STRADE DI 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2068

DETERMINA N. 1796 DEL 26/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI - INTERVENTI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE 
STRADALE COMUNALE – ANNO 2022  - STRADE DI QUARTIERE AREA EST” CUP 
B37H22005800004. PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON SOAVE
EDILSTRADE S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   CIG 
9733377CC9

QUARTIERE AREA EST”  a SOAVE EDILSTRADE S.R.L.  con sede legale  a Soave 
(VR) Via San Lorenzo n. 125 CF/Partita IVA: 02646450235, per l’importo di € 76.322,20 
oltre  ad € 1.160,67 di  oneri  per  la  sicurezza, complessivamente  € 77.482,87 (IVA 22% 
esclusa), a tutti i patti e condizioni stabiliti stabiliti con la RDO n. 3478851/2023 su MEPA;

A seguito dell’aggiudicazione il quadro economico dei lavori risultava pertanto essere il seguente:

I  lavori  sono  stati  consegnati  in  via  di  urgenza  in  data  09/05/2023,  come  risulta  dal  verbale 
sottoscritto in pari data;
Il contratto è stato stipulato in data 01/06/2023;
I lavori sono stati sospesi in data 19/05/2023 al fine di predisporre la presente perizia suppletiva di 
modifica del contratto, ai sensi dell’articolo 106, comma 1, lettera b) e comma 2 del D.Lgs 50/2016.
 
Nel corso dell’esecuzione dei lavori si sono verificate circostanze per le quali non si sono più rese 
necessarie  alcune  lavorazioni  e  altre  per  le  quali  si  ritiene  opportuno  estendere  l’ambito  di 
intervento, apportando minime modifiche in termini di quantità, al fine di dare il lavoro compiuto a 
regola d’arte, massimizzando la vita utile del corpo stradale.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2068

DETERMINA N. 1796 DEL 26/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI - INTERVENTI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE 
STRADALE COMUNALE – ANNO 2022  - STRADE DI QUARTIERE AREA EST” CUP 
B37H22005800004. PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON SOAVE
EDILSTRADE S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   CIG 
9733377CC9

Le minori  spese si  sono registrate  in  corrispondenza  dell’intersezione  tra  Viale  Fusinieri  e  Via 
Pizzoccaro, ove la soluzione operativa adottata dall’impresa esecutrice consentirà di non demolire e 
ricostruire l’attraversamento pedonale rialzato esistente, nonché sulla minore incidenza di chiusini e 
manufatti in ghisa da mettere in quota.

Inoltre:

1. in Viale Fusinieri si è riscontrata l’amplificazione del fenomeno fessurativo della pavimentazione 
stradale, per cui si ritiene opportuno intervenire fin da subito estendendo le superfici di fresatura, 
emulsionamento e stesa di tappeto d’usura in c.b. per circa 107 mq complessivi;

2. nelle vie Salvi e Capparozzo risulta necessario ampliare l’area di intervento di circa 167 mq totali, 
al fine rendere più agevoli le operazioni di stesa e compattazione delle nuove pavimentazioni e 
migliorando nel complesso la resa estetica e funzionale dell’opera;

3. negli  ambiti  di cui sopra, sarà necessario ripristinare la segnaletica orizzontale,  con maggiori 
quantità rispetto a quelle di progetto.

L’entità  delle  maggiori  lavorazioni  rispetto  all’importo  di  contratto  ammonta  ad  €  4.785,39 
(quattromilasettecentoottantacinque/39) al netto del ribasso offerto, pari al 6,176% del valore iniziale del 
contratto.

Per eseguire i lavori oggetto della presente perizia non si ritiene necessario concedere ulteriori giorni 
rispetto al termine contrattuale.

Pertanto,  il  tempo  utile  residuo per  il  completamento  delle  opere  è  di  20  (venti)  giorni  naturali  e 
consecutivi a decorrere dalla data di ripresa dei lavori.

Le  modifiche  e  integrazioni  come  descritte  sono  da  ricondursi  alle  modalità  di  modifica  del 
contratto di cui all’art. 106 comma 1 lettera b) e comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e smi.

Con atto di sottomissione sottoscritto dal Legale Rappresentante della ditta SOAVE EDILSTRADE 
S.R.L.  Sig.  Fabio  Crestani  in  data  24/07/2023  e  dal  Direttore  dei  Lavori  e  R.U.P  Ing.  Marco 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2068

DETERMINA N. 1796 DEL 26/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI - INTERVENTI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE 
STRADALE COMUNALE – ANNO 2022  - STRADE DI QUARTIERE AREA EST” CUP 
B37H22005800004. PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON SOAVE
EDILSTRADE S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   CIG 
9733377CC9

Sinigaglia in data 04/07/2023, l’impresa appaltatrice accetta le modifiche tutte, apportate al progetto 
originario secondo quanto previsto nella variante redatta dal Direttore dei Lavori e si impegna ad 
eseguire senza alcuna eccezione di sorta i lavori variativi e le nuove lavorazioni contemplati nel 
progetto di modifica del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto di appalto e 
secondo gli ulteriori nuovi prezzi di seguito elencati, ai quali è stato applicato lo stesso ribasso di 
gara.

Il  nuovo importo di contratto,  come da quadro di raffronto,  è pari  ad € 83.087,54 al  lordo del 
ribasso.

L’impresa rinuncia altresì ad ogni pretesa di maggiori compensi in qualsiasi forma, tempo e luogo. 
Pertanto, tutte le norme e prescrizioni del contratto originario e del capitolato speciale di appalto 
vengono integralmente recepite ed accettate dalla stessa.

Il  nuovo  importo  contrattuale,  in  seguito  alla  perizia  suppletiva  di  modifica  del  contratto, 
applicando  lo  sconto  offerto  in  sede  di  gara  risulta  pertanto  pari  a  €  82.268,27 
(ottantaduemiladuecentosessantotto/27), compresi € 1.160,67 di oneri per la sicurezza.

I lavori relativi al presente atto di sottomissione comportano un aumento della spesa di € 4.785,39 
(quattromilasettecentoottantacinque/39)  + I.V.A.   al  22%, al  netto  del  ribasso d’asta  rispetto  al 
valore iniziale del contratto, rispettando quanto previsto dall’art. 106, comma 1, lettera b) e comma 
2 del D.Lgs. 50/2016.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 8, commi 5 e 6 del D.M. 49/2018 viene concordato n. 1 (uno) 
nuovo prezzo ragguagliato a quelli contrattuali, al lordo del ribasso d’asta, in base al quale saranno 
pagati i lavori.

La perizia suppletiva di modifica del contratto è composta dai seguenti elaborati:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2068

DETERMINA N. 1796 DEL 26/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI - INTERVENTI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE 
STRADALE COMUNALE – ANNO 2022  - STRADE DI QUARTIERE AREA EST” CUP 
B37H22005800004. PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON SOAVE
EDILSTRADE S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   CIG 
9733377CC9

La maggiore spesa relativa ai lavori di modifica viene finanziata mediante utilizzo delle somme a 
disposizione  del Quadro Economico di cui al progetto  definitivo - esecutivo approvato con la 
sopracitata con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 22/03/2023;

Preso atto che tale modifica al contratto è da ritenersi autorizzata dal RUP giusta relazione agli atti 
in data 04/07/2023.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2068

DETERMINA N. 1796 DEL 26/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI - INTERVENTI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE 
STRADALE COMUNALE – ANNO 2022  - STRADE DI QUARTIERE AREA EST” CUP 
B37H22005800004. PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON SOAVE
EDILSTRADE S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   CIG 
9733377CC9

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettere b) e comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e smi, per 
le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l’allegata  perizia  suppletiva  e  di  modifica  al  contratto 
originario  degli  interventi  di “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  RETE  STRADALE 
COMUNALE – ANNO 2022  - STRADE DI QUARTIERE AREA EST”, composta dagli elaborati 
elencati in premessa, dell’importo di € 4.785,39 (oneri per la sicurezza compresi) + I.V.A. al 22%, 
che lascia inalterato l’importo di progetto e che risulta così suddiviso:

2)  di  approvare  l’allegato  verbale  concordamento  nuovi  prezzi  e  atto  di  sottomissione  ai  sensi 
dell’art.  106 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. sottoscritto dal Direttore dei Lavori e R.U.P Ing. Marco 
Sinigaglia in data 04/07/2023 e in data 24/07/2023 dal Sig. Fabio Crestani, Legale Rappresentante 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2068

DETERMINA N. 1796 DEL 26/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI - INTERVENTI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE 
STRADALE COMUNALE – ANNO 2022  - STRADE DI QUARTIERE AREA EST” CUP 
B37H22005800004. PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON SOAVE
EDILSTRADE S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   CIG 
9733377CC9

della ditta SOAVE EDILSTRADE S.R.L. con sede legale a Soave (VR) Via San Lorenzo n. 125 
CF/Partita IVA: 02646450235;

3) di procedere all’esecuzione dei lavori di cui al punto 1) del presente dispositivo tramite la ditta 
SOAVE EDILSTRADE S.R.L. ,  alle stesse condizioni  e prezzi  del contratto  principale  oltre  al 
sopracitato nuovo prezzo, per il maggior importo di € 4.785,39 (oneri per la sicurezza compresi) + 
I.V.A. 22%;

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 5.838,18 I.V.A. al 22 % compresa, per gli interventi di 
cui  al  punto  1)  del  presente  dispositivo,  trova copertura  all'impegno  codice  154751 al capitolo 
1941104 “STRADE E MARCIAPIEDI: MANUTENZIONE STRAORDINARIA” del bilancio del 
corrente esercizio,  dove la  somma risulta  vincolata  con la  deliberazione  di Giunta comunale n. 
69/2023 citata in premesse;

5) di stabilire che il contratto verrà stipulato con la ditta per mezzo di corrispondenza secondo l'uso 
del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 19 
del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

8) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 n.190 e 
dell'art.37 della  legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  sul sito web del 
Comune di Vicenza.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2068

DETERMINA N. 1796 DEL 26/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI - INTERVENTI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE 
STRADALE COMUNALE – ANNO 2022  - STRADE DI QUARTIERE AREA EST” CUP 
B37H22005800004. PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON SOAVE
EDILSTRADE S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   CIG 
9733377CC9

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2068

DETERMINA N. 1796 DEL 26/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI - INTERVENTI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE 
STRADALE COMUNALE – ANNO 2022  - STRADE DI QUARTIERE AREA EST” CUP 
B37H22005800004. PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON SOAVE
EDILSTRADE S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   CIG 
9733377CC9

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2068

DETERMINA N. 1796 DEL 26/07/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  OPERE STRADALI - INTERVENTI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE STRADALE 
COMUNALE – ANNO 2022  - STRADE DI QUARTIERE AREA EST” CUP B37H22005800004. 
PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON SOAVE EDILSTRADE S.R.L. AI 
SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.   CIG 9733377CC9 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156106 2023 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 5.838,18

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 02/08/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 6ed2e0e15f3e69b17746ab6ab6581c855f4e91fb 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


